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رئیـس سـازمان برنامـه و بودجه کشـور در اصفهـان: دولت 
در سـتاد بازسـازی ملـی تلاش می کنـد در کمتریـن زمـان 
ممکن کار بازسـازی ناشـی از جنگ را در کشـور پیش ببرد.

رئیـس سـازمان و برنامه بودجه کشـور در حاشـیه نشسـت 
بـا مدیـران دسـتگاه های دولتـی و بخش خصوصی اسـتان 
اصفهـان بـه پیگیری هـای صـورت گرفتـه بـرای جبـران 
خسـارت های جنـگ تحمیلـی سـوم اشـاره کـرد و گفـت: 
متحمـل  رمضـان  جنـگ  جریـان  در  اصفهـان  اسـتان 
خسـارت های زیـادی شـد و به همیـن دلیل از روز گذشـته 
همـراه بـا همـکاران در کارگروه هـای مختلـف وضعیـت را 
بررسـی کردیـم.  سـید حمیـد پورمحمدی بـا بیـان این که 
بازدیـد میدانـی از بخش هـای خسـارت دیـده انجـام شـد، 
افـزود: بـا اقداماتـی کـه صـورت گرفـت تصویـر کلان تر از 

میـزان خسـارت ها بـه امـوال مـردم، واحد هـای صنفـی، 
تولیـدی متوسـط و بـزرگ و زیرسـاخت ها بـه دسـت آمـد. 
او اضافـه کـرد: براسـاس توافقـی کـه به دسـت آمـد، مقرر 
اقداماتـی کـه بـه صـورت آزمایشـی بـرای اسـتان  شـد 
اصفهـان در حـوزه بازسـازی صـورت می گیـرد در آینـده در 
سراسـر کشـور بسـط یابد  و از این تجربیات اسـتفاده شـود. 
 رئیـس سـازمان برنامـه و بودجه کشـور افزود: پیشـنهادات 
مختلـف و راهکار های ابتکاری برای تسـریع در بازسـازی و 
نوسـازی ارائه و در سـتاد بازسـازی ملی مطرح خواهد شـد. 
 پورمحمـدی گفـت:  دولت در سـتاد بازسـازی ملـی تلاش 
می کنـد در کمتریـن زمان ممکن کار بازسـازی را در کشـور 
پیـش ببـرد و در اسـتان ها پیگیـر هسـتیم تمـام تصمیمات 

شـود. اجرا 

برنامه  دولت برای سرعت بخشی به بازسازی خسارات جنگ

خبر 

بازگشت حجاج اصفهانی از 
فرودگاه شهید بهشتی به 

کشور 
شهید  بین المللی  فرودگاه  از  امسال  اصفهانی  حجاج 
هاشمی نژاد مشهد به سرزمین وحی اعزام شدند قرار است 
آنان از طریق فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان به 

کشور باز گردند.
فرودگاه  وضعیت  آخرین  تشریح  در  جمالی نژاد  مهدی 
بین المللی شهید بهشتی اصفهان اظهار کرد: خوشبختانه 
با تلاش های بی وقفه، جهادی و شبانه روزی تمام نیروهای 
متخصص، مهندسان عملیاتی و کادر پروازی، پس از بیش 
از ۸۰ روز وقفه در فعالیت های این فرودگاه که ناشی از 
خسارات جنگ اخیر بود، شاهد بازگشایی کامل و بازگشت 
این مرکز حیاتی به چرخه خدمت رسانی هستیم. او با بیان 
اینکه اکنون تمامی زیرساخت های فرودگاهی برای میزبانی 
پایدار  ان شاءالله حاجیان عزیز در وضعیت  و  از مسافران 
قرار دارند، افزود: تمام پروازهایی که مبدأ یا مقصد آن ها 
اصفهان است، در حال بازگشت به روال عادی و جدول 
زمان بندی خود هستند. تمامی بخش های عملیاتی، فنی و 
خدماتی فرودگاه با آمادگی کامل در حال خدمت رسانی به 
هم وطنان هستند و هیچ مانعی برای برقراری تردد هوایی 
وجود ندارد. استاندار اصفهان در بخش دیگری از سخنان 
خود، ضمن ارج نهادن به زحمات متخصصان بازسازی، 
بیان کرد: لازم می دانم از تمام نیروهای متعهد، متخصصان 
جوان و کارکنان زحمت کشی که در این شرایط حساس، با 
روحیه ای جهادی برای بازگرداندن سریع فرودگاه به چرخه 
عملیاتی تلاش کردند، صمیمانه قدردانی کنم. این بازگشت 
سریع، حاصل هم افزایی و تخصص نخبگان ماست که 
نگذاشتند وقفه در این مسیر طولانی تر شود. جمالی نژاد در 
پایان ضمن دعوت از گردشگران و هموطنان برای سفر به 
پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی، بیان کرد: اصفهان 
همیشه زیبا، اکنون با آغوش باز و زیرساخت های مهیا، 
آماده میزبانی از گردشگران و مسافران است. به ویژه در این 
روزها که در آستانه بازگشایی و جریان یافتن زاینده رود در 
بستر شهر، شاهد طراوت و سرزندگی دوباره در نصف جهان 
هستیم، از همه عزیزان دعوت می کنم تا با انتخاب مسیر 
زیبایی های  از  سریع،  و  ایمن  تجربه ای  ضمن  هوایی، 

بی بدیل اصفهان در فصل جدید بهره مند شوند.

اصفهان پایلوت ملی اقتصاد 
سبز می شود

راهبردی  اجرای۳پروژه  آغاز  از  اصفهان  استاندار  معاون 
برای مقابله با بحران های زیست محیطی خبر داد و گفت: با 
اجرای تفاهم نامه مشترک با سازمان محیط زیست،اصفهان 

پایلوت ملی اقتصاد سبز می شود.
ایوب درویشی اظهار کرد: استان اصفهان هم اکنون در یکی 
از حساس ترین مقاطع توسعه ای خود قرار دارد. تداوم تنش 
آبی، خشکی تالاب گاوخونی، فرونشست زمین و آلودگی 
هوا، مجموعه ای از مسائل به هم پیوسته است که سلامت 
عمومی و سرمایه اجتماعی استان را مستقیماً تحت تأثیر 
قرار داده است. او با بیان اینکه رویکرد استان بر شکل دهی 
به پاسخ های برنامه-محور و قابل پایش متمرکز شده است، 
افزود: دو پروژه پیشنهادی در همکاری با برنامه توسعه ملل 
متحد )UNDP( و پروژه ذخیره گاه زیست کره دالانکوه تا 
قمیشلو، به عنوان مسیرهای مکمل برای بازآفرینی رابطه 
میان صنعت، کشاورزی و محیط زیست بازطراحی شده اند. 
تشریح  در  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
پروژه های سه گانه گفت: برنامه اقدام استانی اصفهان به 
و  تاب آوری  محوریت  با  اقلیم  تغییر  ملی  پایلوت  عنوان 
صنعت کم کربن طراحی شده است. پروژه دوم نیز با عنوان 
تالاب  و  زاینده رود  آبی  بوم شناختی  کریدورهای  »برنامه 
سرآغاز  از  رودخانه  اکولوژیک  پیوستگی  بر  گاوخونی« 
تا تالاب تمرکز دارد که هدف آن مدیریت زیستگاه ها و 
احیای کارکردهای بوم شناختی با مشارکت جوامع محلی 
است. درویشی همچنین از ذخیره گاه زیست کره »دالانکوه 
تا قمیشلو« به عنوان ظرفیتی جهانی یاد کرد که می تواند 
مسئولانه  گردشگری  و  محیط زیستی  دیپلماسی  محور 
قرار گیرد. او با تأکید بر نقش مهارت آموزی در این حوزه 
تصریح کرد: اداره کل فنی و حرفه ای استان موظف است 
برای  نیاز  مورد  انسانی  نیروی  مهارتی،  بازوی  عنوان  به 
محیط زیستی  اهداف  تا  سازد  توانمند  را  سبز«  »اقتصاد 
به ظرفیت عملی در بازار کار تبدیل شود. او خاطرنشان 
کرد: این مسیر زمانی به نتیجه می رسد که استانداری در 
نقش هماهنگ کننده، سازمان محیط زیست در جایگاه ناظر 
تخصصی و دستگاه های آب، کشاورزی و منابع طبیعی در 
کنار دانشگاه ها، پازل اجرایی این طرح را تکمیل کنند. این 
تفاهم نامه با حضور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
و استاندار اصفهان به امضا رسید تا عملیات اجرایی این 

بسته های محیط زیستی آغاز شود.

توقیف خاک برداری در اراضی 
ملی پلاک دره بابامیرسمیرم

از عملیـات خاکبـرداری در اراضـی ملـی پلاک دره 
بابامیـر سـمیرم با حضور بـه موقع عوامـل منابع طبیعی 

جلوگیری شـد.
بنابـراعلام اداره کل منابع طبیعی اسـتان اصفهان،در 
پـی بررسـی های میدانـی و گشـت زنی مأمـوران یـگان 
حفاظـت شهرسـتان سـمیرم در محـدوده اراضـی ملـی 
واقـع در دره بابامیر، عملیات خاکبرداری شناسـایی شـد. 
بـا توجـه بـه ملی بـودن عرصـه و  جلوگیـری از تصرف 
و بهره بـرداری غیرمجـاز از منابع طبیعـی، مأموران یگان 
حفاظـت ایـن اداره بلافاصله نسـبت بـه توقیف عملیات 
خاکبـرداری اقـدام کردند. ایـن اقدام در راسـتای صیانت 
از اراضـی ملـی و پیشـگیری از ادامه عملیـات غیرمجاز 

اجرا شـد.

خبــر

انتقال آب جنوب به اصفهان 
ضروری است

نماینده شاهین شهر انتقال آب جنوب به اصفهان را 
برای رفع بحران آب ضروری دانست.

حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به شرایط بحرانی منابع 
آبی استان گفت: انتقال آب جنوب اصفهان به مرکز استان 
یک ضرورت جدی است و اگر این موضوع به سرانجام 
روبه رو خواهد  با چالش  نیز  پروژه ها  اجرای سایر  نرسد، 
شد، چراکه اکنون نیز در بخش آب شرب با کمبود مواجه 
هستیم. او با اشاره به وضعیت منابع زیرزمینی آب در منطقه 
افزود: در سال 1353 آب در عمق شش متری زمین قرار 
داشت اما امروز برای دستیابی به آب باید تا عمق 250 
متری حفاری انجام شود و اگر این روند ادامه پیدا کند، 
در چند سال آینده وضعیت منابع آبی به مراتب بحرانی تر 
خواهد شد. نماینده مردم شاهین شهر و میمه در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: اکنون حدود دو هزار هکتار از 
اراضی و باغات منطقه با استفاده از تانکر آبرسانی می شود 
منطقه  در  آبی  دشوار  شرایط  نشان دهنده  مسئله  این  و 
است. او بیان کرد: با وجود اینکه شبکه آبرسانی در دهه 
70 تکمیل شد اما وزارت نیرو به تعهدات خود به شکل 
مطلوب عمل نکرده و همان گونه که حقابه محیط زیست 
گاوخونی پرداخت نمی شود، سهم اشتراکی های شاهین شهر 
و برخوار نیز تأمین نشده است. حاجی دلیگانی با اشاره به 
موضوع آلایندگی نیروگاه شهید منتظری گفت: سوزاندن 
مازوت در این نیروگاه و همچنین پرداخت نشدن عوارض 
آلایندگی به شهرستان شاهین شهر و میمه از مسائل مهم 
منطقه است و انتظار داریم این موضوع با جدیت بیشتری 
پیگیری شود. او افزود: پالایشگاه اصفهان اقداماتی برای 
بهبود فرآیند تصفیه مازوت آغاز کرده اما سرعت اجرای این 
اقدامات باید افزایش پیدا کند تا آثار آلایندگی در منطقه 
اشاره  با  نماینده مردم شاهین شهر و میمه  یابد.  کاهش 
به طرح 200 هکتاری جنگل دست کاشت شاهین شهر 
گفت: اجرای این طرح نیازمند حمایت و همراهی بیشتر 
است، زیرا می تواند نقش مؤثری در جلوگیری از حرکت 
ریزگردها به سمت اصفهان داشته باشد. متأسفانه سالانه 
حدود 19 سانتی متر فرونشست زمین در منطقه رخ می دهد 
زیرزمینی  آب های  بی رویه  برداشت  آن  اصلی  دلیل  که 
است و آثار این فرونشست ها به تدریج به سمت مناطق 
مختلف اصفهان در حال گسترش است. حاجی دلیگانی 
با اشاره به وضعیت منطقه صنعتی دولت آباد اظهار کرد: 
طرحی در این منطقه در حال اجراست که هدف آن کاهش 
واحدهای آلاینده و کمک به بهبود وضعیت محیط زیست 
است و انتظار داریم اداره کل محیط زیست استان در اجرای 
این برنامه همکاری لازم را داشته باشد.حدود 70 درصد 
آجر کشور در شهرستان های برخوار و شاهین شهر تولید 
می شود و همین مسئله ضرورت ساماندهی این واحدها 
را دوچندان کرده است. نماینده مردم شاهین شهر و میمه 
در مجلس شورای اسلامی گفت: در همین راستا طرحی 
تهیه شده تا با همکاری محیط زیست استان، شرایط لازم 
برای انتقال این واحدهای تولیدی به مکان مناسب تر فراهم 
شود. او همچنین به مسائل مربوط به منطقه حفاظت شده 
موته اشاره کرد و گفت: مردم ساکن این منطقه پیش از 
اجرای طرح های ارتقای حفاظتی، دارای حقوق مشخصی 
بودند اما امروز مردم لایبید و موته با مشکلات متعددی 
مواجه شده اند و به نوعی مظلوم واقع شده اند. حاجی دلیگانی 
حفاظت  سازمان  رئیس  همراهی  خواستار  پایان  در 
محیط زیست برای اجرای طرح تغییر کاربری 40 هکتار از 

پناهگاه حیات وحش موته شد.

۶۰۰ هزار میلیارد ریال به 
زیرساخت های تولیدی 

اصفهان خسارت مالی وارد 
شده است

 
 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان با 
تشریح ابعاد خسارات وارده به بخش تولید این استان در 
پی حملات اخیر، از صدمه جدی به یک هزار و ۴۳۰ واحد 
صنفی، صنعتی و معدنی خبر داد و گفت: اکنون این میزان 
خسارت به بیش از ۶۰۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافته 

است.
 به گزارش ایرنا، صادق کرمی در جلسه برنامه ریزی 
وضعیت  از  تکان دهنده  گزارشی  ارائه  با  اصفهان  استان 
داشت:  اظهار  تولیدی  بخش های  به  وارده  آسیب های 
با  بودند که  این بحران  در مجموع ۲ هزار واحد درگیر 
تلاش های صورت گرفته، ۵۲۲ واحد صنعتی به چرخه 
تولید بازگشته اند؛ اما یک هزار و ۴۳۰ واحد صنفی، صنعتی 
و معدنی همچنان با مشکلات عمیق ساختاری، سازه ای و 
تامین مواد اولیه دست وپنجه نرم می کنند.  مدیرکل صمت 
استان اصفهان با اشاره به ترکیب واحدهای آسیب دیده 
تصریح کرد: از میان واحدهای خسارت دیده، ۳۲۳ واحد در 
دسته صنایع کلان و مادر قرار دارند که توقف فعالیت آن ها 
زنجیره تولید را نه تنها در استان، بلکه در سطح کشور دچار 
چالش کرده است و همچنین چندین واحد معدنی و تعداد 
زیادی واحد صنفی کارگاهی که هرکدام بیش از ۲۰۰ تا 

۳۰۰ کارگر داشته اند، آسیب جدی دیده اند.
 وی با ارائه گزارش تفکیک بخشی صنایع آسیب دیده 
شهرضا  و  کاشان  نجف آباد،  شهرستان های  کرد:  اعلام 
بیشترین آسیب را دیده اند که بخشی از نقاط مورد حمله 
در داخل شهرک های صنعتی دولتی و خصوصی مستقر 
بوده اند. این مقام مسئول با تشریح میزان و عمق آسیب ها 
تخریب  درصد  تا ۲۰  بین یک  واحدها  بیشترین  گفت: 
داشته اند و بقیه نیز بین۲۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب داشته اند 

که حدود ۷۷ واحد به صورت ۱۰۰ درصد ویران شده اند.
از  یکی  بمباران  جریان  در  متاسفانه  داد:  ادامه   وی 
کارگران  از  تن  جی، ۲۰  در شهرک صنعتی  کارخانه ها 

شریف به شهادت رسیدند.

نظرات کارشناسی تخصصی، کلید گره گشا در سیستم قضایی اصفهان 
معـاون قضائـی رئیس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان گفت: 
نظرات کارشناسـی تخصصی، کلید گره گشا در سیستم قضایی 
اسـت و کانون کارشناسـان اصفهان تعامل ارزنده ای با نهادهای 

مرتبط با دادگستری اسـتان دارد.
بـه گـزارش ایرنـا، محمد محمـدی در آییـن تجلیـل از خانواده 
شـهدای کارشـناس و مراسـم تحلیـف ۲۱۲ نفر کارآمـوز جدید 
کانون کارشناسـان رسـمی دادگسـتری اصفهان در تالار پیامبر 
اعظم)ص( دانشـگاه اصفهان افزود: کانون کارشناسـان رسـمی 
دادگسـتری اسـتان اصفهان همواره تعامل ارزنده ای با نهادهای 
مرتبـط بـا دادگسـتری اسـتان داشـته و سیسـتم قضایـی در 
بسـیاری از امـور از نظـرات تخصصـی ایـن نهـاد بهره مند می 
شـود. او ادامه داد: کانون کارشناسـان رسمی دادگستری همیشه 
بـه عنوان یـک نهاد مسـتقل از ارزش، اعتبـار و جایگاه خاصی 
در سیسـتم قضایـی برخوردار بـوده و وجود شـهیدانی در جنگ 
تحمیلی اخیر از جمع کارشناسـان رسـمی دادگسـتری اصفهان 
سـند دیگـری بـر ارزش و جایـگاه ایـن نهـاد اسـت. او تصریح 
کـرد: توفیق احقاق حق مردم، بدون خواسـت پـروردگار نصیب 
کسـی نمـی شـود و هـر فـردی گام در این مسـیر دشـوار می 
گـذارد اعـم از قاضـی، کارشـناس و یـا وکیـل بایـد پا بـر روی 
هـوای نفـس گذاشـته و در همـه مراحل خـدا را ناظر بـر رفتار 
و قلـم خـود بداند. معاون قضائی رئیس کل دادگسـتری اسـتان 
اصفهان اضافه کرد: گره گشـایی از کار مردم در سیستم قضایی 
نیـاز به سـعه صدر و تواضـع دارد و عدالـت در برخورد با طرفین 
پرونـده هـای قضایی نباید فراموش شـود و عملی انجام نشـود 
کـه تبعـات آن القای حـس ناامنـی درجامعه باشـد، چون یکی 
از وظایـف دسـتگاه قضایی ایجـاد فضایی امن در جامعه اسـت 
کـه به نوعی امتـداد کار مدافعان وطن در حفـظ امنیت مرزها و 
امنیت کشـور اسـت. او یادآور شـد: کارشناسـی و قضاوت مانند 
شمشـیر دولبـه ای اسـت که می تواند عـزت و اعتبار فـردی را 
دگرگـون سـازد و افراد فعـال در این حوزه هـا هرگاه ببیند نمی 
تواننـد خـود را وقـف جامعـه و احقاق عدالـت مردم کننـد، باید 
دسـت از این کار بکشـند تا دسـتکم جایگاه قبلـی آن ها حفظ 
شـود. او در پایـان گفـت: برگـزاری این مراسـم پس از مراسـم 
معنـوی عرفـه و مقـارن بـا روز برائـت از مشـرکان و همچنین 
تجلیـل از خانـواده شـهدای کارشـناس را بایـد بـه فـال نیـک 
گرفـت تـا کارشناسـان جدیـد با تحلیـف در ایـن روز، بـا ایمان 

قلبـی پـا در این مسـیر خطیر قـرار دهند.
	Á کانون کارشناسان رسمی دادگستری اصفهان

در جنگ تحمیلی اخیر ۲ شهید تقدی    م میهن 
اسلامی کرد

در بخش دیگری از این مراسـم رئیس کانون کارشناسان رسمی 
دادگسـتری اسـتان اصفهـان اظهار داشـت: حسـن حملـه داری 
کارشـناس گـروه پنج و سـید سـعید موسـوی نـژاد کارشـناس 
گروه کشـاورزی ۲ کارشـناس شـهید کانون کارشناسان رسمی 
دادگسـتری اصفهان بودند که در جنگ تحمیلی سـوم به فیض 
شـهادت نایـل آمدند. سـید محمد روحانـی اصفهانی ادامـه داد: 
اخلاق و شـخیصت خـوب ایـن ۲ شـهید زبانزد همـکاران بود و 
پس از شـهادت این کارشناسـان ارزش های انسـانی و معرفتی 
آن ها بیش از پیش مشـخص و سـجایای اخلاقی و مردم داری 
ایـن کارشناسـان برای همگان عیـان شـد. او در بخش دیگری 
از سـخنان خـود گفـت: از امـروز ۲۱۲ کارشـناس جدیـد از ۴۰۰ 
کارشناسـی کـه در آزمـون جذب کارشناسـان در سـال ۱۴۰۲ با 
قانـون پذیرفتـه شـده بودنـد در ۳۳ رشـته کارشناسـی به جرگه 
کارشناسـان رسـمی دادگسـتری اصفهـان اضافـه می شـوند و 
مابقـی نیز پس از اتمام و کسـب موفقیـت در دوره کارآموزی به 
ایـن جمع اضافـه خواهند شـد. او تاکید کرد: کارشناسـان جدید 

بایـد بداننـد که در کدام صحنه گام گذاشـته اند و آنان دسـت از 
مطالعه نکشـند و به روز باشـند، زیرا آیندگان کانون کارشناسـان 
هسـتند و در پرونـده هـای ارجاعـی ضمن حفـظ محرمانگی از 
مشـورت بـا کارشناسـان پیشکسـوت نیز بهـره ببرنـد. روحانی 
اصفهانی یادآور شـد: برخی برآوردها نشـان می دهـد ۳۰ درصد 
اطالـه های دادرسـی مربوط به کارشناسـی هـای پرونده ها می 
باشـد و هرچند در قوانین کمتر به حقوق کارشناسـان توجه شده 
امـا مسـوولیت سـنگینی بر عهده این قشـر اسـت و سـرعت و 
دقـت بایـد در دسـتور کارشناسـان قرار گیـرد. او با تاکیـد بر این 
امـر که نظرات کارشناسـان در بسـیاری پرونده ها اسـاس حکم 
صـادره اسـت، اضافـه کـرد: دقـت در کارشناسـی و انجـام تمام 
قرارهـای صـادره می توانـد جلوی ارجـاع کارشناسـی به هیات 
هـای سـه، پنج و هفت نفـره را بگیـرد و زمان صـدور رای را به 

شـکل چشـمگیری کاهش دهد.
	Áخانواده شهدا چشم و چراغ ملت هستند

در بخـش دیگـری از این مراسـم مشـاور مدیرکل بنیاد شـهید 

اسـتان اصفهـان گفـت: شـهدا پیـش خـدا روزی مـی گیرنـد 
و مهمـان ویـژه خانـه پـرودگار هسـتند و مـزار و قبـور آن هـا 
تنهـا مرکـب آن هـا بـرای وصـال حق اسـت و به حق شـهدا 
امامزادگان عشـقند. حجـت الاسلام عباس یاری پـور ادامه داد: 
اگـر بخواهیـم با شـهدا مانـوس و همراه شـویم باید بـا خانواده 
ایشـان مانـوس شـویم تـا بتوانیـم شـهدا را درک کنیم.خانواده 
شـهدا چشـم و چـراغ ملت هسـتند و افتخـار بزرگی اسـت که 
فردی با توشـه خدمت به خانواده شـهدا در قیامت حاضر شـود. 
او با اشـاره به جایگاه شـهدا نزد شـهید آیت الله خامنه ای )ره(، 
گفت:امـام شـهید وقتـی نام شـهدا بـرده می شـد، منقلب می 
شـدند و غبطـه مـی خوردنـد و در نهایـت بـه آرزوی قلبی خود 
رسـیدند و امروز باید شـکرگزار باشـیم که عقبه صالحـه از امام 
شـهید، رهبـری انـقلاب را بـر عهـده دارد. او یادآور شـد: هدف 
دشـمن ایجاد فاصله بین ملت و رهبری اسـت و تمسـک به راه 
شـهیدان مانع ایجاد چنین فاصله ای می شـود و دشـمنان را در 

تحقـق اهدافشـان ناکام می سـازد.

رویداد

اطلس کاربری اراضی اصفهان تدوین شد
آمـوزش  و  پژوهشـگران مرکـز تحقیقـات کشـاورزی 
منابـع طبیعـی اسـتان اصفهان بـا بهره گیـری از تصاویر 
ماهـواره ای پیشـرفته و هوش مصنوعی برای نخسـتین 
بـار اطلـس کاربـری اراضـی اسـتان اصفهـان را با دقت 

مکانـی ۱۰ متـر تدویـن کردند.
بـه گـزارش ایرنـا، نبـود نقشـه های دقیـق و بـه روز از 
کاربـری اراضـی، همـواره یکـی از چالش هـای اساسـی 
در مدیریـت منابـع طبیعی کشـور بـوده اسـت. داده های 
جهانـی رایج مانند کوپرنیکـوس با قدرت تفکیک مکانی 
۱۰۰ متـر نیـز جزئیـات لازم بـرای تصمیم گیری هـای 
محلی را در اختیار مدیران و پژوهشـگران قرار نمی دهند 
و در همیـن راسـتا، محققـان بخش تحقیقـات حفاظت 
خـاک و آبخیـزداری مرکز تحقیقات کشـاورزی اصفهان 
بـا تلفیق تصاویـر راداری و اپتیکی ماهواره سـنتینل و با 
به کارگیـری مدل هـای یادگیـری عمیق، بـرای اولین بار 
موفـق به تهیه اطلسـی جامع و با دقت بالا برای اسـتان 
اصفهان شـدند. پژوهشـگر حوزه منابع آب و آبخیزداری 
مرکـز تحقیقـات و آمـوزش کشـاورزی و منابـع طبیعی 
اسـتان اصفهـان روز شـنبه در گفت وگو با خبرنـگار ایرنا 
دربـاره ضـرورت ایـن طـرح گفـت: نقشـه های قبلـی یا 
فاقـد دقـت مکانـی لازم بودنـد و یـا جامعیـت لازم را 
نداشـته و اسـتان را پوشـش نمی دادند که برای جزئیات 
مـورد نیـاز در برنامه ریزی هـای محیطـی، منطقـه ای و 
شـهری پاسـخگو نبودنـد. بهـرام چوبیـن افـزود: در این 
بـه  اصفهـان  اسـتان  بـرای نخسـتین‌بار کل  اطلـس، 
تفکیـک شهرسـتان ها بـا دقـت ۱۰ متـر در نظـر گرفته 
شـده کـه برای دسـتیابی به ایـن دقت از تلفیـق تصاویر 
ماهـواره ای سـنتینل-۱ و سـنتینل-۲ )شـامل داده های 
راداری و اپتیکـی( و بـا بهره گیری از سـامانه گوگل ارث 
انجین به عنوان یک بسـتر پردازش ابری اسـتفاده شـده 
اسـت. او اظهـار داشـت: مزیـت بـزرگ سـنتینل-۱ این 
اسـت کـه داده هـای آن تحت تأثیر شـرایط اتمسـفری، 
پوشـش ابـر یـا تاریکـی شـب قـرار نمی گیـرد و امکان 

پایـش دقیـق زمیـن را در هر شـرایطی فراهـم می کند. 
او در خصـوص نقـش فناوری هـای نویـن در ایـن پروژه 
تصریـح کرد: تصاویر خـام ماهواره ای بـه تنهایی گویای 
نـوع کاربـری اراضی نیسـتند بنابرایـن تلفیـق داده های 
سـنتینل-۱  راداری  داده هـای  بـا  سـنتینل-۲  اپتیکـی 
)باندهـای VV و VH( موجب بهبود تفکیک کلاس ها، 
بـه ویـژه در تفکیـک عوارض شـهری و مناطـق مرتعی 
شـده و جهـت ارتقـاء دقت طبقـه بندی از شـاخص های 
طیفـی ماننـد NDVI و NDWI به عنـوان لایه های 
کمکـی اسـتفاده شـده اسـت. در نهایـت از مدل هـای 
یادگیـری عمیـق کمـک گرفتـه شـده و ایـن مدل ها با 
آموزش بر اسـاس نمونه هـای واقعیت زمینی، توانسـتند 
بـا لایه هـای پنهـان محاسـباتی، الگوهـای پیچیـده را 
شناسـایی و بـا حداقـل خطـا، کاربـری اراضی اسـتان را 
طبقـه بنـدی کنند. این پژوهشـگر دربـاره کاربرد اطلس 

تولیـد شـده در مدیریـت سـرزمین گفـت: ایـن داده هـا 
یـک پایـگاه داده اولیـه بـرای حوزه هـای مختلـف از 
جملـه برنامه ریـزی شـهری، مطالعات زیسـت محیطی، 
کشـاورزی و مدیریـت بحـران اسـت. در مدیریت منابع 
آب نیـز ایـن نقشـه ها بـرای شناسـایی سـطوح آبـی، 
بـرآورد نیـاز آبـی محصـولات کشـاورزی و پیش بینـی 
روانـاب مورد اسـتفاده قـرار می گیرنـد. در پایش تغییرات 
زیسـت محیطـی نیز، امـکان ردیابـی تغییـرات کاربری 
اراضـی در بازه هـای زمانـی مختلـف و ارزیابـی تخریب 
منابـع طبیعـی را فراهـم می آورنـد. او افـزود: این اطلس 
بـه  منطقـه ای،  و  شـهری  برنامه ریـزی  در  همچنیـن 
پایـه بـرای تصمیم گیری هـای کلان  عنـوان لایـه ای 
و تدویـن طرح هـای آمایـش سـرزمین عمـل می کنـد. 
چوبیـن تاکیـد کـرد: اطلس حاضـر بـا ارائه نقشـه هایی 
بـا توان تفکیـک مکانی بـالا، ابـزاری کارآمـد در اختیار 

قـرار  اجرایـی  مدیـران  و  برنامه ریـزان  پژوهشـگران، 
می دهـد تـا بتواننـد گام هـای مؤثری در جهـت مدیریت 
پایـدار منابـع طبیعی و حفاظت از محیط زیسـت بردارند. 
او در پاسـخ بـه پرسـش خبرنگار ایرنـا درباره پایـداری و 
توسـعه ایـن طـرح گفـت: مرکز تحقیقـات در نظـر دارد 
ایـن اطلـس را در بازه های پنج تا ۱۰ سـاله به روزرسـانی 
کنـد و همچنیـن دسـتورالعمل و کدهای برنامه نویسـی 
ایـن طـرح آمـاده شـده اسـت و قابلیت تعمیـم کامل به 
سـایر اسـتان های کشـور را دارد. او افزود: این اطلس به 
عنـوان یک زیرسـاخت علمی، آمـاده ارائه بـه مدیران و 
پژوهشـگران اسـت و بدین منظور، اطلاعات و داده های 
پایـه برای فعالیت های پژوهشـی و غیرتجـاری از طریق 
ارتبـاط بـا مرکز تحقیقـات و آموزش کشـاورزی و منابع 
طبیعـی اسـتان اصفهان در اختیار متقاضیـان قرار خواهد 

گرفت.


